
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ 

CGC (MF) 08.385.940/0001-58 CEP: 59.300-000 

Rua Felipe Guerra, 179 – 1º Andar 

Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 

___________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 023/2022 

O EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, II 

da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

I – ARTUR JOSUÉ DE ARAÚJO MAYNARD, portador do CPF nº 066.660.164-

08, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador José Antônio da Silva pela 

Portaria nº 056/2021; 

 

II – CAIO IURY MEDEIROS DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 700.003.914-

09, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Maria Cleide de Almeida pela 

Portaria nº 114/2021; 

 

III – EDUARDA DE ARAÚJO BARBOSA, portadora do CPF nº 017.738.924-95, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Alisson Jackson dos Santos pela 

Portaria nº 110/2021; 

 

IV – Erinaldo Lino dos Santos, portador do CPF nº 877.393.304-00, nomeado para 

o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Anderson Clayton Duarte de Medeiros pela 

Portaria nº 085/2021; 

 

V – GERALDO DANTAS DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 157.168.804-87, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Rosângela Maria da Silva pela 

Portaria nº 043/2021; 

 

VI – ISABELLI DE LIMA MONTEIRO, portadora do CPF nº 083.133.204-27, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Cícero Bezerra de Queiroz pela 

Portaria nº 084/2021; 

 

VII – JOÃO PAULO GALVÃO FONSECA, portador do CPF nº 086.381.984-26, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Júlio César Fernandes de Azevedo 

pela Portaria nº 035/2021; 



VIII – JOSEILSON FERREIRA DE ARAÚJO, portador do CPF nº 049.557.464-

38, nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Veranilson Santos Pereira pela 

Portaria nº 024/2021; 

 

IX – LARALINNY FERNANDES MEDEIROS, portadora do CPF nº 

100.905.454-60, nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Ivanildo dos 

Santos da Costa pela Portaria nº 041/2021; 

 

X – LIZIANE TAÍZ FERREIRA DIAS MEDEIROS, portadora do CPF nº 

064.436.984-10, nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Thales Rangel da 

Costa Portaria nº 029/2021; 

 

XI – LUCIANO DA SILVA, portador do CPF nº 007.699.304-33, nomeado para o 

cargo de Chefe de Gabinete da Vereadora Max Antônio Azevedo de Medeiros pela Portaria nº 

079/2021; 

 

XII – PALOMA RAINNE FERREIRA SALDANHA, portadora do CPF nº 

017.632.404-60, nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Raimundo da 

Costa Júnior pela Portaria nº 005/2022; 

 

XIII – PAULO LALBERTO DE AZEVEDO, portador do CPF nº 007.838.514-80, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Raimundo Inácio Filho pela 

Portaria nº 122/2021; 

 

XIV – REJANE DE ARAÚJO DA ROCHA, portadora do CPF nº 075.203.514-24, 

nomeada para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Renato Saldanha de Souza pela 

Portaria nº 096/2021; 

 

XV – SIVANILDO DE ARAÚJO DANTAS, portador do CPF nº 034.311.844-05, 

nomeado para o cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Frankslâneo Diogo da Silva pela 

Portaria nº 038/2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor no dia 31 de dezembro de 2022. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

   Caicó/RN, 30 de dezembro de 2022. 

 

_________________________ 

Ivanildo dos Santos da Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN 

______________________________ 

Júlio César Fernandes de Azevedo 

Primeiro-Secretário 

______________________ 

Thales Rangel da Costa 

Segundo-Secretário 


